V době svatopostní připomínka všedního dne (s jeho Evang. na konci mše).

L é c t i o

Áctuum Apostolorum
cap. 1, 15-26.

In diébus illis: Exsúr-gens Petrus in médio fratrum, dixit (erat autem turba hóminum simul fere centum vigínti): Viri fratres, opórtet impléri Scriptúram, quam praedíxit Spíritus Sanctus per os David de Juda, qui fuit dux eórum, qui comprehendérunt Jesum: qui connumerátus erat in nobis, et sortítus est sortem ministérii hujus. Et hic quidem possédit agrum de mercéde iniquitátis, et suspénsus crépuit médius: et diffúsa sunt ómnia víscera ejus. Et notum factum est ómnibus habitántibus Jerúsalem, ita ut appellarétur ager ille, lingua eórum, Hacéldama, hoc est, ager sánguinis. Scriptum est enim in libro Psalmórum: Fiat commorátio eórum desérta, et

M o d l i t b a

Bože, jenž svatého Matěje přidružil sboru tvých Apoštolů, uděl, prosíme, abychom na jeho přímluvu pocífovali stále tvou lásku vůči nám. Skrze Pána našeho Ježíše Krista, Syna tvého . . .

Č t e n í

ze Skutků apoštolských
1, 15-26.

V těch dnech Petr povstav mezi bratry řekl (bylo pak pohromadě as sto dvacet osob): „Muži bratři, musilo se naplniti Písmo, které Duch Svátý předpověděl ústy Davidovými o Jidášovi, jenž se stal vůdcem těch, kteří jali Ježíše, neboť byl přičten k nám a obdržel účast v této službě naší. On vyzískal pole ze mzdy nepravosti a spadnuv střemhlav, rozpukl se v půli a vykydly se všechny vnitřnosti jeho. A vešlo to ve známost všem obyvatelům jerusalemským, takže pole ono bylo nazváno v řeči jejich Hakeldama, to jest pole krve. Jest totiž psáno v knize žalmů: „Ať spustne příbytek jeho a nebudiž nikoho, jenž by obýval v něm, a úrad jeho ať do-

non sit qui inhábitet in ea: et episcopátum ejus accípiat alter. Opórtet ergo ex his viris, qui nobiscum sunt congregáti in omni témpore, quo intrávit et exívit inter nos Dóminus Jesus, incípiens usque in diem, qua assúptus est a nobis, testem resurrectionis ejus nobiscum fieri unum ex istis. Et statuérunt duos, Joseph qui vocabátur Bársabas, qui cognominátus est Justus, et Matthíam. Et orántes, dixerunt: Tu, Dómine, qui corda nosti ómnium, osténde quem elégeris ex his duóbus unum, accípere locum ministérii hujus et Apostolátus, de quo praevaricátus est Judas, ut abíret in locum suum. Et dedérunt sortes eis; et cécidit sors super Matthíam, et annumerátus est cum úndecim Apóstolis.

Tractus. Ps. 20, 3-4.

Desidérium ánimae ejus tribuísti ei, et voluntáte labiórurum ejus non fraudásti eum. V. Quóniam praevenísti eum in benedictionibus dulcédinis. V. Posuísti in cápíte ejus corónam de lápide pretiósó.